Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

GABINETE DO VEREADOR VAGNER BAZIL

Salão Tude Portugal, Rua Barão de Madalena, 108/110, Centro – Santa Maria Madalena – RJ –CEP 28770-000

 E-mail: tecvagnerbazil@hotmail.com – Tel.: (22) 99967-5470

INDICAÇÃO Nº.  /2023

Senhor Presidente:

O Vereador Infra-assinado, na forma regimental, ouvido o soberano plenário, INDICA ao senhor

Prefeito Nilson José Perdomo Costa, a “A MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA

JONAS SERAFIM GUINÂNCIO”.

JUSTIFICATIVA:

A Rua Jonas Serafim Guinâncio é uma via bastante movimentada, tanto por pedestres quanto por

veículos, e a iluminação é essencial para garantir a segurança de todos que por ali circulam. Além

disso, a falta de iluminação adequada pode propiciar a ocorrência de delitos, o que aumenta a

insegurança dos moradores e transeuntes da região.

Portanto, é necessário que sejam realizados os devidos reparos e manutenções nos pontos de

iluminação da Rua Jonas Serafim Guinâncio, a fim de garantir a segurança e o bem-estar da

população local.

Certo de sua atenção a esta importante demanda, agradeço antecipadamente.

Salão Plenário Tude Portugal,   de 2023.

VAGNER BAZIL

Vereador/CIDADANIA

mailto:tecvagnerbazil@hotmail.com